ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕКАТЕРИНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

29.11. 2021 г.                                  с.  Екатериновка                                                    №  99
 Об методике прогнозирования поступления

доходов в бюджет сельского поселения администируемых

           администрацией сельского поселения Екатериновский сельсовет
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 23.06.2016 г №574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» (в ред. Постановлений Правительства РФ от 11.04.2017 №436, от 05.06.2019 №722, от 14.09.2021 №1557) администрация сельского поселения Екатериновский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов бюджета сельского поселения, администрируемых администрацией сельского поселения Екатериновский сельсовет, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава администрации сельского

поселения Екатериновский сельсовет                                   В.В. Забабурина

  Приложение к  постановлению от  29.11. 2021г  № 99
к общим требованиям к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджет сельского поселения Екатериновский сельсовет

МЕТОДИКА

прогнозирования поступлений доходов в бюджет сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области Российской Федерации

	№
п/п
	Код главного админист​ратора доходов
	Наимено​вание главного администратора доходов
	КБК 1
	Наимено​вание
КБК доходов
	Наимено​вание метода расчета 2
	Формула расчета 3
	Алгоритм расчета 4
	Описание показателей 5

	1
	905
	Администрация сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области
	11105025100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и  автономных учреждений
	Прямой расчет
	N=Hn +/-B
	при расчете арендной платы на плановый период учитывается  договоры, заключенные (планируемые к заключению) с арендаторами размер площади, ставка арендной платы

	N—прогноз поступления арендной платы за землю в бюджет сельского поселения,

Hn- сумма начисленных платежей по арендной плате за землю в бюджет сельского поселения,

Bn – оценка выпадающих (дополнительных) доходов от сдачи в аренду земли в связи с выбытием (приобретением) объектов аренды (продажа (передача) земельных участков,

заключение (расторжение) дополнительных договоров, изменение видов целевого

использования.

	2
	905

	1110503510000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных  ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	Прямой расчет
	N = Нп хК +/- Вп

	при расчете арендной платы на плановый период учитывается размер площади  ставки арендной платы , договоры заключенные с арендаторами

	N – прогноз поступления арендной платы за имущество находящегося в собственности

поселения;

Нп – сумма начисленных платежей по арендной плате за недвижимое имущество указанных в

договорах,

К- коэффициент индексации базовой ставки арендной платы за 1 кв.м нежилых помещений

Вп – оценка выпадающих (дополнительных) доходов от сдачи в аренду имущества

муниципального образования в связи с выбытием (приобретением) объектов недвижимости

(продажа (передача) имущества, заключение дополнительных договоров,

мероприятий по сокращению недоимки и др.);

	3
	905

	11105075100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	Прямой расчет
	N=Hn
	Заключенные  (планируемые к заключению) договоры
	N- прогноз поступления арендной платы за имущество находящегося в собственности

поселения;

Нп – сумма начисленных платежей по договорам по арендной плате за имущество  составляющее казну сельского поселения

	4
	905

	11402052100000410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	Прямой расчет
	N=Vnp x K
	на основании прогнозного плана приватизации муниципаль-ного имущества
	N – прогноз поступлений доходов от продажи имущества в бюджет сельского поселения,

Vnp – показатель учитывающий объем продаж имущества

K-коэффициент, учитывающий индексацию нормативной базы имущества

	5
	905

	11406025100000430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	Прямой расчет
	N=Vnp x K
	 На основании прогноза

продаж земельных участков, находящихся в собственности поселения, на очередной

финансовый год и плановый период.

	N – прогноз поступлений доходов от продажи земли в бюджет сельского поселения,

Vnp – показатель учитывающий объем продаж имущества

K-коэффициент, учитывающий индексацию нормативной базы имущества

	6
	905

	20215001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	иной способ

	Прогнозирование осуществляется в соответствии с Законом Липецкой области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период

	7
	905

	20215002100000150
	Дотация бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	иной способ

	Прогнозирование осуществляется в соответствии с Законом Липецкой области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период

	8
	905

	20235118100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	иной способ

	Прогнозирование осуществляется в соответствии с Законом Липецкой области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период

	9
	905

	20240014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	иной способ

	Прогнозирование осуществляется в соответствии с Законом Липецкой области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период

1 Код бюджетной классификации доходов без пробелов и кода главы главного администратора доходов бюджета.

2 Характеристика метода расчета прогнозного объема поступлений (определяемая в соответствии с подпунктом «в» пункта 3 общих требований к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»).

3 Формула расчета прогнозируемого объема поступлений (при наличии).

4 Описание фактического алгоритма расчета прогнозируемого объема поступлений (обязательно – в случае отсутствия формулы расчета, по решению главного администратора доходов – в случае наличия формулы расчета).

5 Описание всех показателей, используемых для расчета прогнозного объема поступлений, с указанием алгоритма определения значения (источника данных) для каждого из соответствующих показателей.